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7 stycznia 2023 roku sto lat skończyła Pani Tove Smidth była burmistrz Gladsaxe - miasta
partnerskiego Koszalina.

Pani Smidth to wieloleletnia dziennikarka duńskiego radia. W latach 1974 - 1983 była burmistrzem
miasta Gladsaxe.

W 1966 roku, kiedy Tove Smidth wstąpiła do rady miasta Gladsaxe, zaczęła działać na rzecz miasta
pod kątem współpracy nie tylko z miastami partnerskimi w Skandynawii i w Europie Zachodniej, ale
także  na  wschód  od  ówczesnej  żelaznej  kurtyny.  Mimo  ogromnego  sprzeciwu  (do  nawiązania
partnerstw między miastami duńskimi a miastami bloku wschodniego) Tove Smidth z uporem i przy
wsparciu m.in. ówczesnego ambasadora Polski doprowadziła do nawiązania wspólpracy z miastem
Koszalin w 1967 roku. Pani Smidth uważała i nadal uważa, że oba miasta są do siebie podobne
i mają ze sobą wiele wspólnego.

W roku 2009 Pani Tove Smitdh otrzymała z rąk Prezydenta m. Koszalina p. Mirosława Mikietyńskiego
oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koszalinie p. Tomasza Czuczaka medal "Za zasługi dla Miasta
Koszalina". Ponadto jest to osoba, która w podzięce za wkład włożony w budowę współpracy, dialogu i
zrozumienia między Danią a Polską oraz między Duńczykami i Polakami, otrzymała 11 medali oraz
wyróżnień w tym m.in.: "Zasłużony dla Kultury Polskiej", srebrny i złoty medal Krzyż Zasługi oraz
medalem Polskiego Czerwonego Krzyża za zasługi w transporcie pomocy w czasie stanu wojennego w
Polsce 1981-1982. W 2019 roku Tove Smidth odebrała nagrodę z rąk byłego prezydenta Polski Lecha
Wałęsy, który wręczył ją osobiście w historycznej sali bankietowej Uniwersytetu Kopenhaskiego. Była
to Nagroda Wolności im. Lecha Wałęsy 2019.

Prezydent m. Koszalina p. Piotr Jedliński w imieniu swoim oraz mieszkańców Koszalina przekazał
życzenia szanownej Jubilatce, życząc kolejnych lat w zdrowiu i szczęsciu.
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Wręczenie medalu "Za zasługi dla m. Koszalina" w 2009 roku przez ówczesnych: Prezydenta m.
Koszalina p. Mirosława Mikietyńskiego oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koszalinie p. Tomasza
Czuczaka.
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